5 Qualitas dispositionis vbi deficit , deficit  
 ipsa dispositio , glos. in l. mancipia , verbo auocan-  
 dum , C. de seruis fugitiuis , Fului. Pacian. de probat.  
 lib. 2. cap. 14. num. 8. Camill. Gallin. lib. 4. de verbor.  
 signific. cap. 9. num. 9. Menoch. de præsumpt. lib. 6.  
 q. 15. num. 47. Mari. Antonin. vari. lib. I. resol. 82.  
 num. 1.

6 Qualitates non entis nullæ sunt , vide supra  
 lit. N. num. 24.

286 Principia, & loca comm.

- 7 Quem non honoro , grauare non possum;  
vide supra lit. G.nu.15.
- 8 Quem de euictione tenet actio , eundem agen-  
tem repellit exceptio , vide supra lit E.nu.19.
- 9 Qui occasionem damni dat , damnū dedisse  
videtur , vide supra lit. D.nu.1.
- 10 Quod differtur , non aufertur , l. quoties . C. de  
precibus imper. offer. cap. ancillam 32. q. 2. cap. nemo  
desperandus , de paenit. dist. 7. cap. statutum , vbi glos.  
verbo retardari , de haeretic. lib. 6 Garc. Girond.  
de priuilegiorum , seu exemptionum explicat. nu-  
mer. 966.
- 11 Quod potui nollui , quod volui adimplere  
nequiui. l. 3. in fine , vbi glos. C. de contrah. & com-  
mit. stipulat. l. multum interest , vbi glos. C. si quis al-  
teri , vel. sibi , cap. cum super 23. in fine , de offic. de-  
legati. Surd. conf. 251. nu. 36. Card. Tusch. tom. 1. lit. B.  
concl. 133. num. 1.
- 12 Quod tibi non vis fieri , alijs ne facias , l. iustitia,  
ff. de iustit. & iure. § iuris præcepta verbo , alterum  
non laderere. & ibi glos. in slit. eod tit. vbi Pichard.  
nu. 30. dicit , quod non læditur alter si id , quod  
nobis fieri nolumus , alteri quoque non facia-  
mus , per cap. placuit , de maiorit. & obed.
- 13 Quod per me non stat , mihi non debet im-  
putari , l. si ideo , C. de his quibus ut indignis.
- 14 Quod quisque iuris in alium statueris , ipso  
iuræ utaris , l. 1. ff. quod quisque iuris. Cardin. Tusch.  
tom. 6. lit. Q. concl. 49.

15 Quod

- 15 Quod semel placuit, amplius displicere nō potest, cap. quod semel 21. de regul.iuris lib.6. §. semel causa instit. quib.ex.caū manum. Card.Tusch. tom. 6. lit. Q. concl. 48. Thomas de Thomasettis reg. 266.
- 16 Quod in utilitatem est introductum, non debet in odium retorqueri, Ioseph. Aldrete in allegat.iuris pro omnimoda regularium exempt. p. I. cap. 3. numer. 18. iunctis supra adductis lit.F num. 37.
- 17 Quod alicui gratiōse conceditur, trahi non debet ab alijs in exemplum, l. quoniam, C. de episcop. & cler cap. quod alicui, de regul.iuris in 6. Thomas de Thomasettis reg. 256. vbi afferit procedere, quando alicui gratiōse aliquid est concessum à Principe, secus autem si sit concessum à iure cominuni, vel intelligit de priuilegio.
- 18 Quod de uno negatur, de alio concessum esse videtur, l. cum prator, ff. de iud.l. ait prator, § sed quod Papini 1. ff. de mino. cap. qualis 25. dist. cap. non ne de prāsumpt. Et ē conuerso, quod de uno conceditur, de alio negatur, l. maritus. C. de procurato. l. cum ita in fin. C. de condit. & demon. d. §. sed quod Papinia. d. cap. non ne, Thomas de Thomasettis reg. 257. vbi afferit procedere, nisi sequatur correctio, vel absurdum.
- 19 Quod nostrum est, sine facto nostro alterius fieri non potest, l. quod nostrum, ff. de reg.iur. Thomas de Thomasettis reg. 263. vbi afferit procedere,

288 Principia, & loca comm.

- cedere, nisi auctoritate legis alterius fiat,
- 20 Quod quis in se approbat, in alio reproba-  
re non potest, l.in arenam. C.de inof.testam. iunc-  
tis, quæ infra notaui lit. V.num. 59.
- 21 Quod omnes tangit, debet ab omnibus cō-  
probari, l.fin.in fi. C.de auctorit.præstan.
- 22 Quod quis ex suo facto sentit, sibi, & non  
alijs debet imputare, l.inter cohæredes, § quod ex  
facto ff.famil.herciscund.
- 23 Quæ fauore publico introducta sunt, huma-  
na dispositione mutari non possunt, l.nemo po-  
test, ff.de legat. 1 l.ius publicum, ff.de pact.l.quod de  
bonis, § fin.ff ad leg.falcid.auth sed cum testator, vbi  
Doct.C.eod.
- 24 Quæ ab initio sunt voluntatis, ex post facto  
sunt necessitatis, l.sicut, C.de actio. Et oblig. l.in  
commodato. § sicut ff.commod.l. si quis argentum, §.  
cū enim, C.de donat.cū alijs supra citatis lit.C.n.59.
- 25 Quod maior pars facit, ab omnibus factum  
censemur tex est, ibique glos.Bart, Et Doctores.in l.  
quod maior, ff ad municip. glos. in cap. 1 in verbo  
tractatus de reb.eccles non alien.in 6.canonistæ com-  
muniter in cap.cum omnes, de constitut.tradit expli-  
cans Rendina in promptuar.recept.sentent. tom.1.tit.  
36 n.4.in fi.Limita in actibus factis ab vniuersi-  
tate, in quibus agitur de preiudicio particula-  
riū ipsius vniueritatis, tūc enim actus facti nul-  
latenus valebūt, nisi omnes sint vocati, pariter-  
que omnes cōsentiant, ita glos.in cap.quod omnes  
de

de regul. iuris in 6. cui subscribit glos. in cap. cum  
omnes in verbo constitutum vers. Dicas etiam, de  
constit. notat Rendina d. to. 1. tit. 124. nu. 5.

## R

**1** **R**atio attenditur magis, quam dictum, Bru-  
nor à Sole in locis commun. verbo ratio 2. Et om-  
ne dictū à sua ratione regulatur, l. cum pa-  
ter, §. dulcissimis, ff. de legat. 2. Et per rationem  
ampliatur, & limitatur, l. vnum, ex familia, §. fin.  
ff. eod tit. de legat. 2. d. l. cū pater, §. dulcissimis ff. eod.  
l. si is qui animo ff. de acqu. pos. rbi glos. Ias. in l. id  
quod nu. 7 ff. de leg. 1. Surd cons. 67. nu. 20. cum seq.  
Rota Rom. apud Farin. decis. 10 nu. 2. to. 1. p. 1.

**2** Ratio exemplis est anteponenda, cap. fin.  
dist 9. quia exemplis non est iudicandum, sed  
legibus, ut supra dictum est lit. E. nu. 27.

**3** Ratio est anima legis, l. cum ratio ff. de bonis  
damnato. Ioan. Francisc. Leo in thesauro fori Eccles.  
p. 2 cap. 9. nu. 136. Barth. Perett. ad extrauag. am-  
bitiosæ. de rebus Eccles. non alie. in initio tex. num. 41.  
Et sine ratione non est lex cap. consuetudo dist. 1.  
Et sola voluntas legis pro ratione habetur,  
§. furtiuè institut. de vsu cap. glos. ordin. in l. 1. §. ini-  
tium in verbo ratuſ. ff. de postulan. Vnde dicitur,  
sic volo, sic iubeo, stat pro ratione voluntas,  
l. quia poterat ff. ad Trebel. §. sed quod principi, insi-  
tit. de iur. natu. glos. fin. in l. filio pater. ff. de legat. 1.